各 位

平成 22 年８月３日

会 社 名 中 越 パ ル プ 工 業 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  原田 正文

（ コ ー ド 番 号 3877 東 証  第 １ 部 ）

問合せ先 執行役員経営管理本部副本部長

 兼 管理部長  植松  久

（TEL．０７６６－２６－２４０４）

資産除去債務に関する特別損失の計上に関するお知らせ

「資産除去債務に関する会計基準」（企業会計基準第 18 号 平成 20 年３月 31 日）及び「資産除去債務に

関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第 21 号 平成 20 年３月 31 日）が平成 22 年４月１日

に開始する事業年度から適用されることに伴い、当社は下記のとおり資産除去債務に関する特別損失を計上

することとなりましたので、その概要をお知らせいたします。

記

１．資産除去債務に関する特別損失の計上及び内容

（1） 資産除去債務（特別損失）の計上

資産除去債務（連結－147 百万円、個別－147 百万円）

（2） 資産除去債務（特別損失）計上の理由

主として、当社が保有する機械装置の環境有害物質の除去費用の見積額を計上したものであります。

２．今後の見通し

平成 23 年３月期第２四半期累計期間及び通期の業績予想につきましては、同日公表しております「平成 23

年３月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に記載しております通り見直しは行っておりません。今

後、業績予想の修正が必要と判断される場合には速やかにお知らせいたします。

以 上